
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 28.01.2025 г. №63 
 

О внесении изменений и дополнений  в решение Собрания депутатов 

Городновского сельсовета от 23 декабря 2024 г. №56 

О бюджете  муниципального образования «Городновское сельское поселение» 

Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год  

на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

              

              В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Городновский сельсовет» 

Железногорского района Курской области, Собрание депутатов Городновского 

сельсовета Железногорского района 

 

РЕШИЛО: 

                    1. Внести  в  Решение  Собрания  депутатов  «Городновского  сельсовета»  от 23 

декабря 2024 г. №56 «О бюджете  муниципального образования «Городновское сельское 

поселение» Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

          1)  пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики местного бюджета»     

         слова «общий объем расходов местного бюджета в сумме 11 944 240,00 рубля» 

заменить словами «общий объем расходов местного бюджета в сумме 21 628 564,28 

рубля»; 

          2) пункт 1 статьи 6 «Особенности исполнения местного бюджета в 2025 году» 

слова «4 803 467,00  рубля» заменить словами «11 334 428,28 рублей»; 

          3) приложения №1,3,4,5 к решению Собрания депутатов Городновского 

сельсовета»  от 23 декабря 2024 г. №56 О бюджете  муниципального образования 

"Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  изложить в новой 

редакции (прилагаются).               

 2.Обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте 

Администрации Городновского сельсовета  Железногорского района Курской области в 

сети  «Интернет». 

            3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Городновского сельсовета                                                                     

Железногорского района                                                                             Т.И.Куликова 

 

Глава Городновского сельсовета 

        Железногорского района                                                                                  А.Н.Троянов 
                                                         

                                                                                   

 

 

 

 

 



       Приложение №1 

                                                            к решению Собрания  депутатов 

                                Городновского сельсовета Железногорского района  

                                                                                                      «О внесении изменений и дополнений  

                                                                                                      в решение Собрания депутатов 

                                                                                  Городновского сельсовета Железногорского района 

                                                                                                      от 23.12.2024г. №56 

                                                                                                     «О бюджете муниципального образования 

                                                                                         "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района на 2025 год   

                                                                                         и на плановый  период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                   

                                                                                                                               от 28.01.2025 г. №63 
 

  Источники финансирования дефицита местного бюджета  

на 2025  год и на плановый период  2026 и 2027  годов 

                                                                                           (рублей) 
Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

на 2025 год 

 

Сумма 

на 2026 год 

Сумма 

на 2027 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 9 684 324,28 0 0 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 9 684 324,28 0 0 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов - 11 944 240 -11 952 889 -11 991 948 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов - 11 944 240 -11 952 889 -11 991 948 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов - 11 944 240 -11 952 889 -11 991 948 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений - 11 944 240 -11 952 889 -11 991 948 
01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 21 628564,28 11 952 889 11 991 948 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 21 628 564,28 11 952 889 11 991 948 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 21 628 564,28 11 952 889 11 991 948 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 21 628 564,28 11 952 889 11 991 948 

 

ИТОГО ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА 

МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА 0 0 0 

 

 
      

 



 

Приложение №3 

                                                                                                                        к решению Собрания  депутатов 

                                Городновского сельсовета Железногорского района  

                                                                                                      «О внесении изменений и дополнений  

                                                                                                      в решение Собрания депутатов 

                                                                                  Городновского сельсовета Железногорского района 

                                                                                                      от 23.12.2024г. №56 

                                                                                                     «О бюджете муниципального образования 

                                                                                         "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района на 2025 год   

                                                                                         и на плановый  период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                   

                                                                                                                               от 28.01.2025 г. №63 
 

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Городновского сельсовета 

Железногорского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов  

(рублей) 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Итого 

расходы 

на 2025 год  

Итого 

расходы 

на 2026 год 

Итого 

расходы 

на 2027 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ     21 628 564,28 

11 952 

889 11 991 948 

Общегосударственные 

вопросы 01    17 484 939,28 7 649 968 7 366 759 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

 

01 

 

02   1 179 417 515 400 515 400 
Обеспечение 

функционирования главы 

муниципального 

образования 01 02 

71 0 00 

00000  1 179 417 515 400 515 400 
Глава муниципального 

образования 01 02 

71 1  00 

00000  1 179 417 515 400 515 400 
Обеспечение деятельности 

и выполнение функций 

органов местного 

самоуправления 01 02 

71 1 00 

С1402  1 179 417 515 400 515 400 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

71 1 00 

С1402 100 1 179 417 515 400 515 400 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации,  

местных администраций 

 

01 

 

04   3 853 846 1 364 500 1 364 500 



Муниципальная программа 

Развитие муниципальной 

службы в Городновском 

сельсовете 

Железногорского района 

Курской области» 01 04 

09 0 00 

00000  310 000 310 000 310 000 

Подпрограмма 

«Реализация мероприятий, 

направленных на развитие 

муниципальной службы» 

муниципальной 

программы «Развитие 

муниципальной службы в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района 

Курской области» 01 04 

09 1 00 

00000  310 000 310 000 310 000 

Основное мероприятие 

«Организация 

деятельности и развития  

муниципальной службы» 01 04 

09 1 01 

00000  310 000 310 000 310 000 

Мероприятия, 

направленные на развитие 

муниципальной службы 01 04 

09  1 01 

С1437  30 000 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

09  1 01 

С1437 

20

0 30 000 30 000 30 000 

Мероприятия, 

направленные на 

обеспечение деятельности 

муниципальной службы 01 04 

09  1 01 

С1493  280 000 280 000 280 000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

09 1  01 

С1493 

20

0 280 000 280 000 280 000 

Обеспечение 

функционирования 

местных администраций 01 04 

73 0 00 

00000  3 543 846 1 054 500 1 054 500 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 01 04 

73 1 00 

00000  3 543 846 1 054 500 1 054 500 

Обеспечение деятельности  

и выполнение функций 

органов местного 

самоуправления 01 04 

73 1 00 

С1402  3 543 846 1 054 500 1 054 500 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

73 1 00 

С1402 100 2 685 446 826 100 826 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

73 1 00 

С1402 200 840 000 211 000 211 000 



Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 

73 1 00 

С1402 800 18 400 17 400 17 400 

Резервные фонды 01 11   10 000 10 000 10 000 
Резервные фонды органов 

местного самоуправления 01 11 

78 0 00 

00000  10 000 10 000 10 000 

Резервные фонды 01 11 

78 1 00 

00000  10 000 10 000 10 000 
Резервный фонд местной 

администрации 01 11 

78 1 00 

С1403  10 000 10 000 10 000 
Иные бюджетные 

ассигнования 01 11 

78 1 00 

С1403 

80

0 10 000 10 000 10 000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13   12 441 676,28 5 760 068 5 476 859 

Реализация 

государственных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

 

01 

 

13 

 

76 0 00 

00000  12 441 676,28 5 760 068 5 476 859 

Выполнение других 

обязательств 

муниципальных 

образований 01 13 

76 1 00 

00000  12 441 676,28 5 760 068 5 476 859 

Выполнение других 

(прочих) обязательств 

органа местного 

самоуправления 01 13 

76 1 00 

С1404  12 421 676,28 5 740 068 5 456 859 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

76 1 00 

С1404 200 1 073 248 1 073 587 1 073 750 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 13 

76 1 00 

С1404 800 11 348 428,28 4 666 481 4 383 109 

Реализация мероприятий 

по распространению 

официальной информации 01 13 

76 1 00 

С1439  20 000 20 000 20 000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

76 1 00 

С1439 

20

0 20 000 20 000 20 000 

Национальная оборона 02    162 625 177 537 183 781 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03   162 625 177 537 183 781 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного самоуправления 02 03 

77 0 00 

00000  162 625 177 537 183 781 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 02 03 

77 2 00 

00000  162 625 177 537 183 781 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях,где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 

77 2 00 

51180  162 625 177 537 183 781 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 02 03 

77 2 00  

51180 

10

0 35 688 35 688 35 688 



(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 

77 2 00 

51180 200 126 937 141 849 148 093 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 03    133 000 133 000 133 000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10   133 000 133 000 133 000 

Муниципальная программа 

«Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района 

Курской области» 03 10 

13 0 00 

00000  133 000 133 000 133 000 

Подпрограмма 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на 

территории Городновского 

сельсовета 

Железногорского района»» 

муниципальной 

программы «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» 03 10 

13 1 00 

00000  130 000 130 000 130 000 

Основное мероприятие 

«Развитие системы 

добровольной пожарной 

охраны, 

совершенствование 

системы мониторинга 

обеспечения пожарной 

безопасности в границах 

сельсовета» 03 10 

13 1 01 

00000  130 000 130 000 130 000 

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности в границах 

населенных пунктов 

поселений 03 10 

13 1 01 

С1415  130 000 130 000 130 000 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

13 1 01 

С1415 200 130 000 130 000 130 000 

Подпрограмма «Снижение 

рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера и 

обеспечение безопасности 

людей на водных 

объектах» муниципальной 

программы «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» 03 10 

13 2 00 

00000  3 000 3 000 3 000 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы управления при 

осуществлении 

мероприятий гражданской 

обороны и 

мобилизационной 

подготовки" 03 10 

13 2 01 

00000  3 000 3 000 3 000 

Отдельные мероприятия в 

области гражданской 

обороны, защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на 

водных объектах 03 10 

13 2 01 

С1460  3 000 3 000 3 000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

13 2 01 

С1460 200 3 000 3 000 3 000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05    3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Благоустройство 05 03   3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в Городновском 

сельсовете 

Железногорского района 

Курской области» 05 03 

07 0 00 

00000  3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

сельсовета»   

муниципальной  

программы «Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 

услугами граждан в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района 05 03 

07 3 00 

00000  3 398 000 3 248 000 3 268 000 



Курской области» 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

сельсовета» 05 03 

07 3 01 

00000  3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Мероприятия по 

благоустройству 05 03 

07 3 01 

С1433  3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

07 3 01 

С1433 

20

0 3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Социальная политика 10    450 000 450 000 450 000 

Пенсионное обеспечение 10 01   450 000 450 000 450 000 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан в Городновском  

сельсовете 

Железногорского района 

Курской области» 10 01 

02 0 00 

00000  450 000 450 000 450 000 

Подпрограмма 

«Социальная поддержка 

отдельных категорий 

граждан» муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района 

Курской области» 10 01 

02 2 00 

00000  450 000 450 000 450 000 

Основное мероприятие 

«Выплата пенсии за 

выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных 

служащих и лиц, 

осуществлявших 

полномочия выборного 

должностного лица 

местного самоуправления 

на постоянной основе в 

муниципальном 

образовании 

«Городновский сельсовет» 10 01 

02 2 01 

00000  450 000 450 000 450 000 

Выплата пенсий за 

выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных 

служащих 10 01 

02 2 01 

С1445  450 000 450 000 450 000 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 01 

02 2 01 

С1445 

30

0 450 000 450 000 450 000 

Условно утвержденные 

расходы      294 384 590 408 

 

 
                                                                                                                                                  

 

                                                                      

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


Приложение №4 

                                                            к решению Собрания  депутатов 

                                Городновского сельсовета Железногорского района  

                                                                                                      «О внесении изменений и дополнений  

                                                                                                      в решение Собрания депутатов 

                                                                                  Городновского сельсовета Железногорского района 

                                                                                                      от 23.12.2024г. №56 

                                                                                                     «О бюджете муниципального образования 

                                                                                         "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района на 2025 год   

                                                                                         и на плановый  период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                   

                                                                                                                               от 28.01.2025 г. №63 
Ведомственная  структура   расходов местного  бюджета  на 2025 год и на 

плановый период  2026 и 2027 годов 

 рублей 
 

Наименование 

 

Код 

бюд

же-

топ

о-

луч

ател

я 

РЗ ПР ЦСР ВР 
Итого расходы 

на 2025 год 

Итого 

расходы 

на 2026 

год 

Итого 

расходы 

на 2027 

год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   

 
   

21 628 564,28 

11 952 

889 

11 991 

948 

Администрация 

Городновского сельсовета      21 628 564,28 

11 952 

889 

11 991 

948 

Общегосударственные 

вопросы 001 01    17 484 939,28 7 649 968 7 366 759 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 001 

 

01 

 

02   1 179 417 515 400 515 400 
Обеспечение 

функционирования главы 

муниципального 

образования 001 01 02 

71 0 00 

00000  1 179 417 515 400 515 400 
Глава муниципального 

образования 001 01 02 

71 1  00 

00000  1 179 417 515 400 515 400 
Обеспечение 

деятельности и 

выполнение функций 

органов местного 

самоуправления 001 01 02 

71 1 00 

С1402  1 179 417 515 400 515 400 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 001 01 02 

71 1 00 

С1402 100 1 179 417 515 400 515 400 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 001 

 

01 

 

04   3 853 846 1 364 500 1 364 500 



высших исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации,  

местных администраций 

Муниципальная 

программа Развитие 

муниципальной службы в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района 

Курской области» 001 01 04 

09 0 00 

00000  310 000 310 000 310 000 

Подпрограмма 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

развитие муниципальной 

службы» муниципальной 

программы «Развитие 

муниципальной службы в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района 

Курской области» 001 01 04 

09 1 00 

00000  310 000 310 000 310 000 

Основное мероприятие 

«Организация 

деятельности и развития  

муниципальной службы» 001 01 04 

09 1 01 

00000  310 000 310 000 310 000 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие муниципальной 

службы 001 01 04 

09  1 01 

С1437  30 000 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 04 

09  1 01 

С1437 

20

0 30 000 30 000 30 000 

Мероприятия, 

направленные на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальной службы 001 01 04 

09  1 01 

С1493  280 000 280 000 280 000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 04 

09 1  01 

С1493 

20

0 280 000 280 000 280 000 

Обеспечение 

функционирования 

местных администраций 001 01 04 

73 0 00 

00000  3 543 846 

1 054 

500 

1 054 

500 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 001 01 04 

73 1 00 

00000  3 543 846 

1 054 

500 

1 054 

500 

Обеспечение 

деятельности  и 

выполнение функций 

органов местного 

самоуправления 001 01 04 

73 1 00 

С1402  3 543 846 

1 054 

500 

1 054 

500 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 001 01 04 

73 1 00 

С1402 100 2 685 446 826 100 826 100 



(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 04 

73 1 00 

С1402 200 840 000 211 000 211 000 

Иные бюджетные 

ассигнования 001 01 04 

73 1 00 

С1402 800 18 400 17 400 17 400 

Резервные фонды 001 01 11   10 000 10 000 10 000 
Резервные фонды органов 

местного самоуправления 001 01 11 

78 0 00 

00000  10 000 10 000 10 000 

Резервные фонды 001 01 11 

78 1 00 

00000  10 000 10 000 10 000 
Резервный фонд местной 

администрации 001 01 11 

78 1 00 

С1403  10 000 10 000 10 000 
Иные бюджетные 

ассигнования 001 01 11 

78 1 00 

С1403 

80

0 10 000 10 000 10 000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 001 01 13   12 441 676,28 5 760 068 5 476 859 

Реализация 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 001 

 

01 

 

13 

 

76 0 00 

00000  12 441 676,28 5 760 068 5 476 859 

Выполнение других 

обязательств 

муниципальных 

образований 001 01 13 

76 1 00 

00000  12 441 676,28 5 760 068 5 476 859 

Выполнение других 

(прочих) обязательств 

органа местного 

самоуправления 001 01 13 

76 1 00 

С1404  12 421 676,28 5 740 068 5 456 859 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 

76 1 00 

С1404 200 1 073 248 1 073 587 1 073 750 

Иные бюджетные 

ассигнования 001 01 13 

76 1 00 

С1404 800 11 348 428,28 4 666 481 4 383 109 

Реализация мероприятий 

по распространению 

официальной 

информации 001 01 13 

76 1 00 

С1439  20 000 20 000 20 000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 

76 1 00 

С1439 

20

0 20 000 20 000 20 000 

Национальная оборона 001 02    162 625 177 537 183 781 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 001 02 03   162 625 177 537 183 781 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного самоуправления 001 02 03 

77 0 00 

00000  162 625 177 537 183 781 

Непрограммные расходы 

органов местного 001 02 03 

77 2 00 

00000  162 625 177 537 183 781 



самоуправления 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 001 02 03 

77 2 00 

51180  162 625 177 537 183 781 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 001 02 03 

77 2 00  

51180 

10

0 35 688 35 688 35 688 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 02 03 

77 2 00 

51180 200 126 937 141 849 148 093 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03    133 000 133 000 133 000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 001 03 10   133 000 133 000 133 000 

Муниципальная 

программа «Защита 

населения и территории 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей на 

водных объектах в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района 

Курской области» 001 03 10 

13 0 00 

00000  133 000 133 000 133 000 

Подпрограмма 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на 

территории 

Городновского 

сельсовета 

Железногорского 

района»» муниципальной 

программы «Защита 

населения и территории 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» 001 03 10 

13 1 00 

00000  130 000 130 000 130 000 

Основное мероприятие 

«Развитие системы 001 03 10 

13 1 01 

00000  130 000 130 000 130 000 



добровольной пожарной 

охраны, 

совершенствование 

системы мониторинга 

обеспечения пожарной 

безопасности в границах 

сельсовета» 

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности в границах 

населенных пунктов 

поселений 001 03 10 

13 1 01 

С1415  130 000 130 000 130 000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 03 10 

13 1 01 

С1415 200 130 000 130 000 130 000 

Подпрограмма 

«Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера и 

обеспечение 

безопасности людей на 

водных объектах» 

муниципальной 

программы «Защита 

населения и территории 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» 001 03 10 

13 2 00 

00000  3 000 3 000 3 000 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы управления при 

осуществлении 

мероприятий 

гражданской обороны и 

мобилизационной 

подготовки" 001 03 10 

13 2 01 

00000  3 000 3 000 3 000 

Отдельные мероприятия 

в области гражданской 

обороны, защиты 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций, безопасности 

людей на водных 

объектах 001 03 10 

13 2 01 

С1460  3 000 3 000 3 000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 03 10 

13 2 01 

С1460 200 3 000 3 000 3 000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 001 05    3 398 000 

3 248 

000 

3 268 

000 

Благоустройство 001 05 03   3 398 000 

3 248 

000 

3 268 

000 

Муниципальная 

программа «Обеспечение 001 05 03 

07 0 00 

00000  3 398 000 

3 248 

000 

3 268 

000 



доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в Городновском 

сельсовете 

Железногорского района 

Курской области» 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

сельсовета»   

муниципальной  

программы «Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами граждан в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района 

Курской области» 001 05 03 

07 3 00 

00000  3 398 000 

3 248 

000 

3 268 

000 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

сельсовета» 001 05 03 

07 3 01 

00000  3 398 000 

3 248 

000 

3 268 

000 

Мероприятия по 

благоустройству 001 05 03 

07 3 01 

С1433  3 398 000 

3 248 

000 

3 268 

000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 05 03 

07 3 01 

С1433 

20

0 3 398 000 

3 248 

000 

3 268 

000 

Социальная политика 001 10    450 000 450 000 450 000 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   450 000 450 000 450 000 

Муниципальная 

программа «Социальная 

поддержка граждан в 

Городновском  

сельсовете 

Железногорского района 

Курской области» 001 10 01 

02 0 00 

00000  450 000 450 000 450 000 

Подпрограмма 

«Социальная поддержка 

отдельных категорий 

граждан» муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района 

Курской области» 001 10 01 

02 2 00 

00000  450 000 450 000 450 000 

Основное мероприятие 

«Выплата пенсии за 

выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных 

служащих и лиц, 

осуществлявших 

полномочия выборного 

должностного лица 

местного самоуправления 

на постоянной основе в 

муниципальном 

образовании 001 10 01 

02 2 01 

00000  450 000 450 000 450 000 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


«Городновский 

сельсовет» 

Выплата пенсий за 

выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных 

служащих 001 10 01 

02 2 01 

С1445  450 000 450 000 450 000 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 001 10 01 

02 2 01 

С1445 

30

0 450 000 450 000 450 000 

Условно утвержденные 

расходы       294 384 590 408 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           



 Приложение №5 

                                                            к решению Собрания  депутатов 

                                Городновского сельсовета Железногорского района  

                                                                                                      «О внесении изменений и дополнений  

                                                                                                      в решение Собрания депутатов 

                                                                                  Городновского сельсовета Железногорского района 

                                                                                                      от 23.12.2024г. №56 

                                                                                                     «О бюджете муниципального образования 

                                                                                         "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района на 2025 год   

                                                                                         и на плановый  период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                   

                                                                                                                               от 28.01.2025 г. №63 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статья (муниципальным 

программам Городновского сельсовета и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного 

бюджета на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов 

рублей 

 

Наименование 
ЦСР ВР 

 

Сумма 

на 2025 год 

 

Сумма 

на 2026 

год 

 

Сумма 

на 2027 

год 

 

1 2 3 4   
ВСЕГО 

  
45  529 548 

11 952 

889 

11 991 

948 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан в Городновском  

сельсовете Железногорского 

района Курской области» 02 0 00 00000  446 552 435000 435000 

Подпрограмма «Социальная 

поддержка отдельных категорий 

граждан» муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 02 2 00 00000  446 552 435000 435000 

Основное мероприятие «Выплата 

пенсии за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных 

служащих и лиц, осуществлявших 

полномочия выборного 

должностного лица местного 

самоуправления на постоянной 

основе в муниципальном 

образовании «Городновский 

сельсовет» 02 2 01 00000  446 552 435000 435000 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 02 2 01 С1445  446 552 435000 435000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 02 2 01 С1445 

30

0 446 552 435000 435000 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в Городновском 

сельсовете Железногорского 

района Курской области» 

07 0 00 

00000  3 398 000 2 410 000 2 410 000 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


Подпрограмма «Благоустройство 

населенных пунктов сельсовета»   

муниципальной  программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в Городновском 

сельсовете Железногорского 

района Курской области» 

07 3 00 

00000  3 398 000 2 410 000 2 410 000 

Основное мероприятие 

«Благоустройство населенных 

пунктов сельсовета» 

07 3 01 

00000  3 398 000 2 410 000 2 410 000 

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 

С1433  3 398 000 2 410 000 2 410 000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 3 01 

С1433 

20

0 3 398 000 2 410 000 2 410 000 

Муниципальная программа 

Развитие муниципальной 

службы в Городновском 

сельсовете Железногорского 

района Курской области» 

09 0 00 

00000  310 000 650000 650000 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной 

службы» муниципальной 

программы «Развитие 

муниципальной службы в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 

09 1 00 

00000  310 000 650 000 650 000 

Основное мероприятие 

«Организация деятельности и 

развития  муниципальной 

службы» 

09 1 01 

00000  310 000 650 000 650 000 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 

09  1 01 

С1437  30 000 10 000 10 000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09  1 01 

С1437 

20

0 30 000 10 000 10 000 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение деятельности 

муниципальной службы 09  1 01 С1493  280 000 640 000 640 000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 1  01 С1493 

20

0 280 000 640 000 640 000 

Муниципальная программа 

«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах в Городновском 

сельсовете Железногорского 

района Курской области» 13 0 00 00000  133 000 112 000 112 000 

Подпрограмма «Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Городновского 

сельсовета Железногорского 

района»» муниципальной 13 1 00 00000  130 000 110 000 110 000 



программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

Основное мероприятие «Развитие 

системы добровольной пожарной 

охраны, совершенствование 

системы мониторинга 

обеспечения пожарной 

безопасности в границах 

сельсовета» 13 1 01 00000  130 000 110 000 110 000 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

поселений 13 1 01 С1415  130 000 110 000 110 000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 01 С1415 200 130 000 110 000 110 000 

Подпрограмма «Снижение рисков 

и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера и обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах» муниципальной 

программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 13 2 00 00000  3 000 2 000 2 000 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

управления при осуществлении 

мероприятий гражданской 

обороны и мобилизационной 

подготовки" 

13 2 01 

00000  3 000 2 000 2 000 

Отдельные мероприятия в 

области гражданской обороны, 

защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных 

объектах 

13 2 01 

С1460  3 000 2 000 2 000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 2 01 

С1460 200 3 000 2 000 2 000 

Обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 71 0 00 00000  1 179 417 487 635 487 635 

Глава муниципального 

образования 71 1  00 00000  1 179 417 487 635 487 635 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 71 1 00 С1402  1 179 417 487 635 487 635 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 71 1 00 С1402 100 1 179 417 487 635 487 635 



государственными 

внебюджетными фондами 

Обеспечение  

функционирования  местных 

администраций     73 0 00 00000  3 543 846 1 082 265 1 082 265 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 73 1 00 00000  3 543 846 1 082 265 1 082 265 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 73 1 00 С1402  3 543 846 1 082 265 1 082 265 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 73 1 00 С1402 100 2 685 446 944 071 944 071 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 73 1 00 С1402 200 840 000 122 000 122 000 

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 С1402 800 18 400 16 194 16 194 

Реализация государственных  

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

 

76 0 00 00000  12 441 676,28 5 779 932 5 484 625 

Выполнение других обязательств 

муниципальных образований 76 1 00 00000  12 441 676,28 5 779 932 5 484 625 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 76 1 00 С1404  12 421 676,28 5 759 932 5 464 625 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 76 1 00 С1404 200 1 073 248 604 000 604 000 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 11 348 428,28 5 155 932 4 860 625 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

76 1 00 

С1439  20 000 20 000 20 000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 1 00 

С1439 

20

0 20 000 20 000 20 000 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 77 0 00 00000  162 625 177 537 183 781 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 77 2 00 00000  162 625 177 537 183 781 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 77 2 00 51180  162 625 177 537 183 781 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

77 2 00  

51180 

10

0 35 688 35 688 35 688 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 2 00 51180 200 126 937 141 849 148 093 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления  

78 0 00 

00000  10 000 10 000 10 000 

Резервные фонды 

78 1 00 

00000  10 000 10 000 10 000 
Резервный фонд местной 

администрации 

78 1 00 

С1403  10 000 10 000 10 000 

Иные бюджетные ассигнования 

78 1 00 

С1403 

80

0 10 000 10 000 10 000 

 
                                                                                          


